
Cotoneaster adpressus (Skalník přitisklý)

synonyma: Cotoneaster horizontalis var. adpressus, Cotoneaster taoensis

čeleď: Rosaceae
oblasti: Čína, Indie, Myanmar (Barma), Nepál, New York

Roste v Číně, Indii, Myanmaru a Nepálu. Patří mezi opadavé poléhavé až plazivé keře. Dorůstá
výšky do 30cm. Mladé větve jsou červenohnědé. Listy mají 1 - 2mm řapíky, čepel široce eliptickou
až obvejčitou či až zakulatenou, báze je klínovitá, okraj celokrajný a zvlněný, konec špičatý, spodní
stranu řídce ochlupená nebo holá, horní je holá vždy, celková délka je 0,5 - 1,5cm a šířka 0,4 -
1,2cm. Podzimní zbarvení listů je sytě červené. Kvete po 1 - 2ks přisedlými květy o průměru 7 -
8mm. Češule je nálevkovitá, kališní lístky 3úhlé, okvětní lístky vzpřímené a obvejčité, růžové až
červené, dlouhé 4 - 5mm. Plody jsou kulovité, v průměru mají 6 - 9mm a obsahují 2 pecky. Existují
vnitrodruhové taxony:

- 'Canu' - drobnější a pomaleji rostoucí

- 'Conglomeratus' - hustě větvený, méně a pomaleji vzrůstný

- 'Kovalosky'

- 'Little Gem' - polštářovitý, menší

- 'Tangstedt' - hustý

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cotoneaster adpressus
https://www.rostliny.net/rostlina/Cotoneaster_horizontalis_var._adpressus
https://www.rostliny.net/rostlina/Cotoneaster_taoensis
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=21
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=131
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=38
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=214
https://www.rostliny.net/

